Дело № 2-2827-09-430/2024
(УИД-26МS0027-01-2024-004573-21)

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

24 сентября 2024 года                                                                   город Ессентуки
Мировой судья судебного участка № 1 города Ессентуки Ставропольского края Кюльбяков А.М.,

при ведении протокола секретарем судебного заседания Мирошник П.Ю.

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка №1 города Ессентуки гражданское дело по исковому заявлению
хххх к ООО «Автомобилия» о защите прав потребителей,
На основании изложенного, руководствуясь статьями 193-199, 235-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
решил:

исковые требования хххх
к ООО «Автомобилия» о защите прав потребителей – удовлетворить.
Взыскать с ООО «Автомобилия» (ОГРН хххх) в пользу хххх (паспорт гражданина Российской Федерации серии хххх № хххх выдан ххх года ОУФМС России по Ставропольскому краю в г. Ессентуки) денежные средства уплаченные по договору публичной оферты на оказание абонентского сервиса «Карта техническая помощь на дороге» сертификат № 74500013403 от 01 мая 2024 года в размере 60 000 рублей, неустойку за нарушение сроков удовлетворения требования по возврату денежных средств, уплаченных по договору № 74500013403 от 01 мая 2024 года в добровольном порядке в размере 20 400 рублей, компенсацию морального вреда в размере
10 000 рублей, штраф в размере 50 % от взысканной суммы в размере
45 200 рублей, а всего взыскать 135 600 рублей.
Взыскать с ООО «Автомобилия» (ОГРН 1247700295853) в доход бюджета муниципального образования городского округа города – курорта Ессентуки Ставропольского края (ИНН 2626008426) государственную пошлину в размере 3912 рублей.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствующие в судебном заседании, могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, лица, участвующие в деле, их представители не присутствующие в судебном заседании в течение пятнадцати дней.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения. Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ессентукский городской суд Ставропольского края в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене решения суда, через мирового судью судебного участка № 1
города Ессентуки.

Мировой судья

                       А.М. Кюльбяков